2023 年４月 21 日

各 位

会社名 神戸天然物化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮内仁志

（コード番号 6568 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 栗山康秀

（TEL. 078-955-9900)

通期業績予想の上方修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、 2023 年 2 月 10 日に公表いたしました 2023 年 3 月期

（ 2022 年 4 月 1 日～ 2023 年 3 月 31 日 )の通期業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

1.  通期業績予想の修正 (2022 年 4 月 1 日～ 2023 年 3 月 31 日 )

(単位：百万円 )

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 8,300 1,870 1,900 1,330 172.45

今回修正予想（Ｂ） 8,628 2,163 2,199 1,542 200.06

増減額（Ｂ－Ａ） 328 293 299 212

増減率（％） 4.0 15.7 15.7 16.0

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
7,440 1,094 1,102 643 82.78

2.  修正の理由

 2022 年 5 月 13 日に公表いたしました通期業績予想 (2022 年 4 月 1 日～ 2023

年 3 月 31 日 )は、非常に好調な受注・販売を背景に人員・設備の高稼働が維持

できたことから、売上・利益が共に上回る見込みとなり 2023 年 2 月 10 日に修

正いたしました。ただし、第 4 四半期に販売が集中するため、一定程度の期ず

れリスクを修正予想に織り込んでおりました。

 第 4 四半期の販売は期ずれリスクが顕在化せず、売上および利益両面におい

て前回予想を上回る見込みとなったため、通期業績予想を修正することとしま

した。

※本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因

により異なる場合があります。

以 上